BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2008
(VALORES EN RDS$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos

Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento
Margen financiero neto

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios

Comisiones por cambio

Ingresos diversos

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal

7,113,114,511
355,679,112

7,468,793,623

2,049,414,912
117,374,240

2,166,789,152

5,302,004,471

391,414,266
6,600,000

398,014,266
4,903,990,205

(50,971,824)

1,119,060,134
401,028,560
237,345,492

1,757,434,186

90,796,062
26,390,303

117,186,365

2,693,556,228

Servicios de terceros 180,811,906
Depreciacién y amortizaciones 177,016,595
Otras provisiones 253,103,712

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre la renta

Resultado del ejercicio

1,286,066,180
4,590,554,621

1,902,711,581

521,469,006

(207,499,182)
313,969,824

2,216,681,405

(492,978,801)

1,723,702,604

Valor por accion basico 599.65
Valor por accién diluida 599.65
Numero promedio ponderado de acciones en circulacion, ajustado por divisién de a acciones 2,874,500



