BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2008 (VALORES EN RD\$)

Ingresos financieros Intereses y comisiones por créditos	7,113,114,511
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	355,679,112 7,468,793,623
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	2,049,414,912
Intereses y comisiones por financiamientos	117,374,240 2,166,789,152
Margen financiero bruto	5,302,004,471
Provisiones para cartera de créditos	391,414,266
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento	6,600,000
	398,014,266
Margen financiero neto	4,903,990,205
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(50,971,824)
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	1,119,060,134
Comisiones por cambio Ingresos diversos	401,028,560 237,345,492
ingresos diversos	1,757,434,186
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	90,796,062
Gastos diversos	26,390,303 117,186,365
	117,100,303
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	2,693,556,228
Servicios de terceros	180,811,906
Depreciación y amortizaciones Otras provisiones	177,016,595 253,103,712
Otros gastos	1,286,066,180
	4,590,554,621
Resultado operacional	1,902,711,581
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	521,469,006
Otros gastos	(207,499,182)
	313,969,824
Resultado antes de impuesto	2,216,681,405
Impuesto sobre la renta	(492,978,801)
Resultado del ejercicio	1,723,702,604
Valor por acción básico	599.65
Valor por acción diluida	599.65
Número promedio ponderado de acciones en circulación, ajustado por división de a acciones	2,874,500